
1/3

13. února 2023

Ruské jednotky pronikly do druhé obranné linie
nepřítele a postupovaly ke Krasnyj Liman z
Kremennaja

topwar.ru/210870-rossijskie-vojska-vzlomali-vtoruju-liniju-oborony-protivnika-prodvinuvshis-k-krasnomu-limanu-so-
storony-kremennoj.html

 

Za poslední dva dny ruské jednotky postoupily nejméně 2 km podél

linie Kremennaja-Krásnyj Liman západním směrem. Druhá linie

ukrajinské obrany v tomto směru v oblasti Torsky již byla hacknuta.

Byli zajati, včetně obyvatel Dněpropetrovské oblasti mobilizovaných

do jedné z vojenských brigád.

 

Jak říkají sami ruští vojáci, největší problémy zde mají nepřátelská

minová pole. Navíc se také stává, že ukrajinské jednotky při pokusu o

ústup ve směru na Jampol a Krasnyj Liman narazí na miny položené

jejich vlastními „bratry“.

Ruská vojska mají nyní možnost zahájit dělostřelecké údery na

nepřátelské pozice a cíle na předměstích Krasnyj Liman a Jampol i v

těchto osadách samotných.

https://topwar.ru/210870-rossijskie-vojska-vzlomali-vtoruju-liniju-oborony-protivnika-prodvinuvshis-k-krasnomu-limanu-so-storony-kremennoj.html


2/3

Připomeňme, že na podzim loňského roku ztratily ozbrojené síly RF

kontrolu nad těmito městy během ukrajinské ofenzívy.

Vezmeme-li v úvahu, že také z jihu (ze strany Soledaru) postupují

ruské jednotky k Seversku, stejně jako po silnici Artyomovsk-

Slavyansk, pak na bojišti vzniká konfigurace, ve které je možné

odříznout Severskij posádky ozbrojených sil Ukrajiny. K tomu je

třeba nejprve zřídit palebnou kontrolu nad silnicí Krasnyj Liman -

Seversk. Zajistí také zablokování nepřítele v Seversku, postup

Wagner PMC z dříve osvobozených vesnic Nikolaevka a Sakko a

Vanzetti na rozcestí v oblasti Svjato-Pokrovskij.



3/3

Na takto pohnutém pozadí se k vládám Spojených států a Francie,

které vyzvaly své občany, aby opustili Bělorusko a Rusko, připojila

německá vláda. Podle zástupců úřadů těchto zemí souvisejí taková

doporučení s eskalací konfliktu na Ukrajině.

 

 


